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. Shénimet shpjeguese & Pasqyrave Financiare

A. Té pérgjithshme

Shopéria “DINAMO" SHA eshte themeluar me date 01/ 12/1995 dhe eshte rregjistruar prane
QKB me NIPT J61819012V , me adrese Rr"Ferit Xhajko”, Tirane.

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese t& Ligjit 9901 daté 14.04.2008, “Per
tregtaret dhe shoqerite tregtare” si dhe legijislacioni shgiptar ne fuqi.

Obijekti i shogérisé: Numri i

mesatar punonjésve pér vitin 2021z 48 punonjes

Personi pérgijegiés pér hartimin e pasqyrave financiare: KLARA RAMA

Auditues ligjor: ILIA CECE

Kuadri ligjor: Ligjit Nr.25/2018 dt.10.05.2018"Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare".
Pasqyrave Financiare jané hartuar sipas Standardeve Kontabél Kombétare SKKP Nr.2, |

ndryshuar.

Referuar Nenit 4 té Ligjit 25/2018 dt.10.05.2018"Pér Kentabilitetin dhe Pasqyrat Financiare
Njesia ekonomike kategorizohet né: njési ekonomike t& Vogél, ndérsa referuar VKM. Nr. 17,
daté 16.01.2019 Karakteristikat cilésore té pasqyrave financiare sipas SKKP Nr, 2 jané:

- Parimin e paragitjes me besnikeri;

- Parimin e pérparésisé sé pérmbaijties ekonomike mbi formén ligjore.

- Parimin e pa-anéshmérisé pa asnjé influencim f& qéllimshém;

- Parimin e maturise pa opfimizem 1& tepruar, pd nén e mbivlérésim 1€ qéllimshém;

- Parimin e plotésisé duke paragitur njé pamje f& vérfeté e té drejié fé Pasqyrave Financiare;
- Parimin e géndrueshmerisé pér & mos ndryshuar politikat e metodat kontabél;

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave;

Kohézgjatja e periudhés raportuese &shté 12 muaj: 01.01.2020-31.1 2.2020.

B. Parimet bazé pér pérgatitien e pasqyrave financiare

a) Deklarata e pajtueshmérisé
Pasqyrat financiare jong pérgatitur  né pérputhie me Standartet Kombétare te
pérmirésuar(SKKP).

b) Bazae matijes
Pasqyrat financiare jané pérgatitur duke pérdorur bazat e vlerésimit té specifikuara nga SKKP
pér gdo klasé 1& aktiveve, detyrimeve, té performancés dhe ardhurave gijithpérfshirése. Bazat e
matjes pérshkruhen né detaje né politikat kontabél t& mé poshtme. Sipas parimeve té
kontabilitetit ne Shqipéri deklarimet financiare jané pérgatitur mbi bazén e konceptit té té
drejtave dhe detyrimeve t& konstatuara. Mbaitia e kontabilitetit, i cili pérfshin si regjistrimet
kontabél dhe sistemin e fij, mbahen né ményré & kompijuterizuar, me ane té njé programi té

kontabilitetit.
¢) Monedha funksionale dhe e paraqities

Kéto pasgyra financiare joné prezantuar né Lek Shgiptar (“Lek”), e cila &shté monedha
funksionale e Shogérisé

d) Krahasueshméria .
Informacioni krahasues paragitet né ményré té vazhdueshme, duke aplikuar politikat kontabél té

Shogérisé dhe duke v bazuar né modelin e pasqyrave financiare sipas sistemit kontabél
Shqiptar.Té dhénat krahasuese pasqyrojné giendien e pozicionit financiar té shoggrisé né 31
Dhietor 2021 [Ref.SKKP Nr.1].
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a) Qéndrueshméria e Paragitjes
Njé njési ekonomike ruan paragitien dhe klasifikimin e zérave né pasqyrat financiare nga njéra
periudhé né fietrén.

b) Biznesi né vijimési

Pasqyrat financiare t& shogérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimési, i cili merr
parasysh se Shogéria do té vazhdojgé egzistencén e aktivitetit 18 soj pér njé té ardhme té
parashikuar gjaté.

Zotéruesit ligjor dhe pérfituesit e kapitalit aksioner t& shoqérise “  DINAMO_" SHA shprehin
gatishméring qé shogéria 1& plotésojé detyrimet e tyre financiare né cdo kohé dhe t'i sigurojné
asaj gjithé mbéshtétjen qé mund té nevojitet pér t& mbaijtur nivelin e kapitalit dhe likuiditetit né
nivele té tilla qé t& pérmbushin detyrimet e saj né pérputhje me parimin e vijimésisé té
pérshtatshem pér até aktivitet gé ajo kryen.

¢) Pérdorimi i vilerésimeve dhe gjykimeve
Pérgatitia e pasqyrave financiare né pérputhje me SKKP-t kérkon qé drejtimi té kryejé giykime,
¢muarje dhe supozime té cilat ndikojné né zbatimin e politikave dhe shumave t& raportuara té
aktiveve dhe detyrimeve, té ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultatet faktike mund t&é jené té
ndryshme nga kéto vlerésime. Cmuarjet dhe supozimet rishikohen né ményré té vazhdueshme.
Rishikimet e ¢muarjeve kontabél njihen né periudhén ng té cilén vlerésimi rishikohet dhe né&
periudhat e ardhshme nése ato ndikchen

= Zhvlergsimi i llogarive & arkétueshme
Zhvler&simi i llogarive té arkétueshme bazohet né humbijet e vlerésuara té cilat rezultojné nga
pa mundésia e klientéve pér té paguar detyrimet e tyre. Kéto vlerésime bazohen né moshén e
llogarive té arkétueshme dhe eksperiencén e méparshme né cregijistrimin, vlergsimin e aftésisé
paguese & klientéve, si dhe ndryshimet e fundit dhe té& pritshme t& fermave 1& pagesés s€
klientéve. Manaxhimi vieréson né fund té gdo periudhe né rast se ka nevojé pér zhvlerésimin e
llogarive té arkétueshme.

= Provizionet

Provizionet né pérgjithési kérkojné njé nivel t& larté giykimi, veganérisht né rastet e konflikteve
giyqésore. Shogéria vleréson mundésiné e krijimit t& njé detyrimi aktual si rriedhojé e njé ngjarje
té shkuar, né rast se mundésia e ndodhjes vlerésohet t& jeté mé shumé se 50%, né té filla raste
shogéria provizionon vlerén e detyrimit e cila mund té matet me besueshméri. Pér shkak té nivelit
1& larté t& pasigurisé, né disa raste mund t& ndodhé qé& vlerésimi mund t& mos jeté né té njgjtén
linjg me rezultatin e geshtjes. Manaxhimi vleréson né fund té ¢do periudhe né rast se ka nevoijé
pér krijimin e provizioneve.

s Zhvlerésimi i inventaréve
Shogéria vleréson gjendijen e inventarit né qarkullim t& ulét dhe inventarin i cili ka humbur
vlerén e pérdorimit pér shkak t& zhvillimeve teknologjike apo arsyeve té tiera , me synim pér té
pércaktuar masén e shvlerésimit t& inventarit , bazuar né pérdorimin e ardhshém té tij dhe ne
llogaritjen e vlerés neto té realizveshme. Né rast se vlera neto e realizveshme e inventarit éshté
mé e ulét se vlera kontabél neto , ekziston njé fregues qé inventari ashté i zhvlerésuar .
Shogéria pérdor gjykimin e saj pér & pércaktuar masén e zhvlerésimit.

C. Politikat kryesore kontabile
Politikat kontabél t& méposhtme jang aplikuar né ményré konsistente né t& gjitha periudhat e

paragitura né pasqyrat financiare.

1. Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé & huaj joné konvertuar né monedhén funksionale me kursin e
kémbimit t& datés né & cilin gshté kryer transaksioni. Aktivet dhe pasivet monetare né monedhé
t& huaj né datén e mbylljes s& bilancit jané rivlerésuar né monedhén funksionale sipas kursit 1&
shpallur nga Banka € Shqipérisé né datén e mbylljes sé periudhés ushtrimore. Diferencat &
rriedhin si rezultat i rikonvertimit njihen né pasqyrén & 1& ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset zyrtare t& kémbimit pér monedhat kryesore t& perdorura né konvertimin e giendjeve té
bilancit emértuar né monedhe t& huaj né datén e hartimit t& bilancit joné si mé poshté (n& LEK):
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31.12.2021 31.12.2020

Kurse e kembimit

Euro/Leke 120.76 123.70
UsD/ Leke 106. 54 100.84
GBP/Leke 143.93 137.93

2. Instrumentat financiare

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari té arkétueshme, mjete monetare, hua
t& marra dhe t& dhéna dhe llogari t& pagueshme.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni
qé lidhet me to, pérveg si¢ pérshkruhet mé posht&, Pér instrumentat & mbaitur me vieré té drejté
népérmjet fitim/humbies, kostot e transaksionit kalojné né pasqyrén e & ardhurave dhe
shpenzimeve.N& vijim t& njohjes fillestare instrumentat  financiaré jo-derivativé maten si¢
pérshkruhet mé poshté.

Njé instrument financiar njihet nése Shoqéria béhet palé né kushtet kontraktuale té instrumentit.
Aktivet financiare gregijistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale t& shoqgérisé mbi flukset e
parasé sé akfivit financiar ose kur shogéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa
mbaitur kontrollin ose giithé risqet dhe pérfitimet thelbésore t& aktivit. Blerjet dhe shitjet normale
+& akiiveve financiare kontabilizohen né datén e transaksionit, g shté data né té cilén shogéria
angazhohet té blejé apo t& shesé aktivin. Detyrimef financiare cregijistrohen nése detyrimet
kontraktuale t& shogérise skadoing, shfugizohen ose anullohen.

= Mijetet monetare
Mjetet monetare pérfshijné arkén, llogarité rriedhése dhe depozitat né té paré me bankat. Pér
géllimin e pasqyrés sé fluksit t& parasé, mjetet monetare pérfshiiné depozita me afat me njé
maturim prej tre muajsh ose mé pak qé nga data e fillimit.

s Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar
duke zbritur humbijen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme
llogaritet kur ka t& dhéna se shogéria nuk do té jeté né gjendie t& mbledhé té gjitha detyrimet.
Véshtirésité financiare & debitorit, mundésia gé debitori t& falimentojé ose riorganizimi i tij
financiar konsiderohen fregues gé llogarité € arkétueshme té zhvlerésohen. Shuma e provizionit
llogaritet si diferencé midis vlerés s& mbetur dhe vlerés aktuale t& flukseve t& ardhshme t&
parashikuara & parasé té skontuara me normén efektive té interesit.

= Llogari té pagueshme
Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre t& drejté dhe mé pas me kosto t& amorfizuar,
duke pérdorur metodén e interesit efekdiv.
Per llogarite e pagueshme ,fe pa paguara dhe te pa kérkuara per me shume se pese viet per te
cilat shogeria bazuar ne te dhénat dhe komunikimin me palén tietér nuk ka ndonijé pritshméri per
shlyerjen e kétyre detyrimeve, gjykon se detyrimet e me sipérme nuk duhen njohur si te filla por i
njeh si t& ardhura te vitit ge vijne nga fshirja e tyre.

s  Hua té marra dhe t& dhéna
Huaté e marra dhe té dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vlerén e tregut, pd

pérfshiré koston e iransaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marrd dhe t& dh&na paragiten
me kosto t& amortizuar duke njohur né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve gdo diferencé
midis kostos dhe vlerés sé pagueshme nominale pérgjaté périudhés sé huamarrjes duke u bazuar
(si rregull) né interesin efektiv. Interesat & njohura né pasqyrén e & ardhurave dhe shpenzimeve

joné perllogaritur mbi bazén e interesit nominal.

s Viera e drejté
Vlerat e drejta 1é pérllogaritura té mjeteve monetare dhe ekuivalentéve 1é tyre, té kérkesave per
fu arkétuar, detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat e fyre kontabél,

Shogéria nuk ka aplikuar vieré té drejté.
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= Té tjera
Instrumenta té tjeré jo-derivativé maten me kosto t& amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv,
duke zbritur ¢do humbie nga zhvleré&simi,

s Zhvlerésime té aktiveve financiare
Njé aktiv financiar konsiderohet i shvlerésuar nése ka té dhéna objektive qé tregojné se njgé apo
disa ngjarje kané efekte negative né flukset e ardhshme qé parashikohet té burojné nga aktivi.

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, & matur me kosto t& amortizuar, llogaritet si
diferencé midis vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale t& flukseve t& ardhshme t& parashikuara &
parasé té skontuara me normén efektive t& interesit.

Akfivet financiare té réndésishme testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Akfivet e fiera
financiare vlerésohen né ményré té grupuar, né grupe qé kané karakteristika té ngjashme té riskut
kreditor.

Té gjitha humbijet nga zhvlerésimi njihen n& pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje té
ndodhur pas njohjes sé humbijes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare t& matura me kosto té
amortizuar, rimarrja njihet né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

= Kapitali aksionar
Kapitali aksionar njihet me vlerén nominale

= Zhvlerésimi i aktiveve jo financiare

Vlerat kontabile t& aktiveve jofinanciare t& shoqérisé, pérveg inventaréve rishikohen né ¢do daté
raportimi pér t& paré nése ka ndonjé tregues pér zhvlergsim. Nése ekziston ndonjé tregues i fillé
atéheré vlerésohet vlera e rikuperueshme e aktivit. Humbja nga zhvlerésimi njihet nése vlera
kontabile e njé aktivi &shté mé e madhe se vlera e rikuperueshme e tij. Humbjet nga zhvlerésimi
njihen né fitim ose humbje.
Vlera e rikuperueshme e njé aktivi éshté me e madhja mes vlerés se fij né pérdorim dhe vlerés sé
drejté minus kostot e shitjes. N& matjen e vlerés né pérdorim, flukset e pritshme 1& parasé
skontohen né vlerén e akiuale duke perdorur normen e skontimit perpara taksés qé paraqet
vlerésimin e tregut pér vlerén n& kohé t& parasé dhe riskun specifik t& aktivit.
Pér humbijet nga zhvlerésimi té njohura né periudhat e méparshme vlerésohet né ¢do daté
raportimi nése ka ndonjé tregues sipas t& cilit humbja é&shté ulur ose nuk ekziston mé. Njé humbje
nga zhvlerésimi anullohet nése kané ndodhur ndryshimet né vlerésimet e béra pér pércaktimin e
vlerés sé rekuperveshme. Njé humbje nga zhvlerésimi anullohet deri né até masé qé vlera
kontabél e aktiveve t& mos kaloje vlerén kontabél t& akfiveve, minus amortizimin, qé do t& ishte
pércaktuar nése zhvlerésimi nuk do t& kishte ndodhur.

e  C'regijistrimi instrumentave financiare
Aktivet financiare sé& bashku me fondin rezervé t& zhvlerésimit ¢ regjistrohen kur skadojné té
drejtat kontraktuale t& shoqérisé mbj flukset e parasé sé akfivit financiar ose kur shogéria
transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbaitur kontrollin ose giithé risqet dhe
pérfitimet thelbésore t& aktivit.
Detyrimet financiare ¢'regijistrohen nése detyrimet kontraktuale té shogérise perfundoine,
skadojné, shfugizohen ose anullohen.

3. Inventaret

Inventarét maten fillimisht me kosto. Kestoja e inventarit pérfshin: koston e 1& gjitha materialeve,
t& lidhura drejtépérdrejté me inventarin, si dhe koston e shndérrimit t& kétyre inventareve né
mallra pét tu shitur. Kostot e drejtépérdrejta té inventarit pérfshijng, pérveg gmimit t& blerjés
edhe t& gjitha kostot e tiera qé nevajiten pér ta sjellé inventarin né gjéndjen dhe vendodhjen
ekzistuese. Pas njohjes fillestare té tyre ndérmarrja vleréson inventarin me vlerén mé té vlét midis
kostos dhe vlerés neto té realizueshme.Vlera nefo e realizueshme i referohet vlerés neto qé
njgsia ekonomike raportuese pret t& pérfitojé nga shitja e inventarit, né rriedhén normale t&
biznesit. Shpogéria i mban me koston mesatare t& ponderuar.
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Inventaret i nénshirohen testit t& zhvlerésimit né datén e mbylljes s& bilancit. Shuma e Zhvlerésimit
nijihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve ateheré kur ka faktoré ojektive gé tregojné
qé inventarét jane zhvlerésuar.

4. Aktivet Afagjate Materiale (AAM) dhe Jo materiale (AAJM)

s Njohja dhe matja
Té gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe
amortizimin e akumuluar.
Kostoja pérfshin shpenzime & cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve t&
veté-ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto ftietér té lidhur
drejtpérdrejt me sjellien e akfivit né gjendje pune pér géllimin e synuar t& pérdorimit, si dhe
kostot e gmontimit, heqjes s& pjeséve dhe siellies né gjendjen e méparshme té vendndodhjes sé
aktivit. Programi i bleré qé é&shté pjesé pérbérése né funksionimin e njg¢ pojisieje &shté
kapitalizuar si piesé e pajisjes.
N& rastet kur pjesé té njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési t& ndryshme, ato
kontabilizohen si zéra té ndryshém (komponentét mé té médhenj) té aktiveve afatgjata
materiale.
Fitimet dhe humbijet nga shitiet, apo nxjerriet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar
vlerén e shities me vlerén e mbetur dhe kéto pérfshinen né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve.

o Kostot e mépasshme
Kostoja e zévendésimit t& njé pjese t& njé zéri té aktiveve afafgjata materiale njihet né vlerén
kontabél & ati] zéri nése &shté e mundshme qé shogéria do té realizojé pérfitime t& ardhshme
ekonomike nga pérdorimi i pjesés zévendasuese dhe kostoja e pjesés mund t& matet né ményré
t&¢ besueshme. Kostot e shérbimeve té sakonshme té aktiveve afatgjata materiale njihen si

shpenzim kur ato ndodhin.

e  Amortizimi
Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vlerés sé mbetur t& amortizimit mbi
ietén e vlerésuar té ¢do piese t& aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e mudijit
qé pason muajin e blerjes. Aktivet e marra me gira amortizohen duke marré pér bazé periudhén
mé t& shkurtér midis periudh@s sé girasé dhe jetés sé dobishme t& aktivit.

Normat e amortizimit pér vitin 2021 jané si mé poshté:

Kategoria e akfiveve Mefoda e Amartizimit ~ Norma e Amortizimit

Kategoria e aktiveve Metoda e Amortizimit Norma e Amortizimit
Toka - Nuk amortizohet
Ndértesa Vlera e mbetur 5%

Instalime Teknike Vlera e mbetur 20%

Mobilje dhe orendi Vlera e mbetur 20%

Mijete transporti Vlera e mbetur 20%

Pajisje informatike Vlera e mbetur 25%

Te tjera Vlera e mbetur 20%

Vlera e mbartur e aktiveve afatgjata materiale rishikohen pér zhvlerésim kur ngjarje apo
ndryshime né rrethanat tregojné se vlera kontabél mund t& mos jeté e rikuperueshme. Nése
ekziston ndonjé tregues i till&, kur vlera kontabél tejkalon vlerén e rikuperueshme t& vlerésuar
aktivet paraqiten me vlerén e tyre t& rikuperueshme, e cila achté mé e larta mes vlerés sé tyre t&
drejté minus kostot pér shitie dhe vlerés sé tyre né pérdorim.

Amortizimi nuk aplikchet pér tokén dhe punimet né proges qé nuk jané né funksionim.

o  Cregijistrimi
Nijé zé i aktiveve afatgjata materiale cregiistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo atéhere
kur nuk priten mé pérfitime ekonomike t& ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté

pérdorimit.
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Fitimet dhe humbjet né rastin e nxjerrjes jashté pérdorimit té aktiveve ofatgjata materiale,
pércaktohen sipas shumés sé tyre & mbetur dhe merren parasysh né nxjerrien e rezultatit
operativ & vitit.

Aktivet Afatgjata Jo-materiale (AAJM-t)

Njé aktiv jo-material njihet néqoftése, e vetém néqoftése: &shté e mundshme gé pérfitimet e
pritshme ekonomike né t& ardhmen qé i atribuohen atij aktivi do t& rriedhin tek njésia ekonomike;
dhe kosto e aktivit mund t& matet me besueshméri

Njé njési ekonomike vler&son mundésiné e pérfitimeve té pritshme ekonomike né t& ardhmen
duke pérdorur supozime t& arsyeshme dhe té mbéshtetura qé pérfaqgésojné vlerésimin mé té
miré t& drejtimit t& kompletit t& kushteve ekonomike qé do té ekzistojné gjaté jetés sé dobishme
té aktivit.

Njésia ekonomike pérdor gjykimin pér t& vlerésuar shkallén e sigurisé bashkéngjitur flukseve ]
pérfitimeve ekonomike né t& ardhmen qé& i atribuohen pérdorimit t& oktivit mbi bazén e
evidencés sé disponueshme né kohén e njohjes fillestare, duke i dhéné mé shumé& réndesi
evidencés nga 1& tretét. Njé akfiv jo-material matet fillimisht me koston.

e Mbaijtia e mépasshme
Mbas njohjes fillestare, njé aktiv jo-material mbartet me koston e tij minus ¢do amortizim &
akumuluar dhe ¢do humbie t& akumuluar nga zhvelrésimi. Aktivet jo-materiale amortizochen me
normén 15% mbi koston historike.

5. Té ardhurat

Té ardhurat njihen atéheré kur &shté e mundshme gé njésia ekonomike do té keté pérfitime
ekonomike né t& ardhmen dhe kéto pérfitime mund t&€ maten me besueshméri. Té ardhurat maten
me vlerén e drejté t& arkétuar ose té arkétueshme & merr parasysh shumén e ¢farédo zbritie
tregtare, zbritiet pér shlyerje t& menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) t& bleré.

6. Té ardhurat e fiera & shfrytézimit

72 ardhurat e tiera t& shfrytézimit paragesin t& ardhurat gé pérfitohen jo rrequllisht gjaté
rriedhés normale 1& veprimtarisé ekonomike duke pérfshirg, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve
afatgjata materiale dhe jomateriale, fitim /humbjet nga rivlerésimet e aktiveve afatgjate dhe te
ardhura nga veprimtari te tjera jooperative.

7. Qiraté

Qiramarrjet klasifikohen si financiare ose operative qé né fillimin e girasé. Qiraté financiare
njihen si aktive dhe detyrime financiare né shkallén mé 1& ulét & vierés sé dreijté té aktivit dhe
vlerés aktuale t& minimumit t& pagesave té qirasé né datén e blerjes. Kostot financiare
regjistrohen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve nén termin e girasé me normat &
zbatueshme té interesit mbi balancén e mbetur t& detyrimeve. Pagesat e béra pér qiraté
operative njihen né té ardhura ose shpenzime né ményré lineare giaté afatit t& qirasé.

Shogéria ka vetem gira operative.

8. Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

T& ardhurat financiare pérfshijné t& ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i
kémbimit gé njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. T&é ardhurat nga interesi njihen
mbi bazén e t& drejtave t& konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarriet dhe humbjet nga kursi i
kémbimit, ndryshimet né vlerén e drejté t& aktiveve financiare t& mbajtura me vieré t& drejté
népérmiet llogarisé fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e
huamarrjes njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

9. Tatimi mbi fitimin
Tatim fitimi njihet n& pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me
zéra qé njihen direkt né kapital, rast né té cilin edhe tatimi njihet né kapital.
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Tatimi aktual &shté tafimi i pritur pér Pu paguar mbi fitimin e tatueshem té vitit, duke aplikuar
normat tatimore né fugi né datén e bilancit, si dhe ¢farédolloj rregullimi kontabél té tatimit pér
t'u paguar né lidhje me vitet e méparshme. Norma e tatimit mbi fitimin pé&r vitin 2021 eshte 15%
(2021: 15%).

10. Fondet pér pensione

Shoqéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shogérore e shéndetésore té detyrueshme, gé
sigurojné pérfitimet pér pensione té punonjésve né pérputhie me legjislacionin shgiptar.
Autoritetet Fiskale jané pérgjegjése pér pércaktimin e kufirit minimal ligjor 1€ vendosur pér
pensionet né juridiksionin pérkatés sipas njé plani kontributesh pensioni 1& pércaktuar.

11. Transaksionet me palét e lidhura

Palét e lidhura pércaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tietér, ose ka ndikim t&
réndésishém né vendimet e biznesit apo vendimet financiare té palés tietér. Pér géllime té
paragities sé pasqyrave financiare, dreijtimi i shogérisé dhe manaxhimi konsiderohen si palé t&
lidhura.

12. Provizionet

Njé provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarieje t& shkuar, Shogéria ka nj¢ detyrim ligjor apo
konstrukdtiv, i cili mund & vierésohet né ményré té besueshme dhe do t& kérkojé né t& ardhmen flukse
dalése parash pér shlyerien e fij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme t&
ardhshme té parasé me njé normé skontimi para tatimit g€ pasqyron vlerésimet aktuale té tregut
pér vlerén né kohé té parasé dhe pér risqet q& lidhen me detyrimin né fjalé. Provizionet rishikohen
né ¢do daté raportimi dhe nése nuk ka mé gjasa pér daljen e ndonjé fluksi parash pér shlyerjen e
detyrimit, provizionet rimerren.

13. Akfivet dhe detyrimet e kushiézuara

Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né& pasqyrat financiare. Ato paragiten né shénime té
pasgyrave financiare pér sa kohé qé mundésia pér njé dalje t& burimeve qé pérfshijngé pérfitime
ekonomike &shté e largét. Njé aktiv i kushtézuar nuk paragitet né pasqyrat financiare por
paragitet né shénime pér sa kohé ekziston mundésia e hyrjes s& pérfitimeve ekonomike. Shuma e
humbjeve t& kushtézuara njihet si provizion, nésé éshté e mundshme gé ngjarjet e ardhshme t&
konfirmojné qé njé detyrim ka lindur né datén e pozicionit financiar dhe mund té béhet njé
vlerésim i arsyeshém i shumés sé humbjes.

14. Krahasueshmeria e informacionit kontabel

Kur &shté e nevojshme, shifrat krahasuese axhustohen (rregullohen) né konform me ndryshimet né
paragitie né perivdhén aktuale rapartuese. Ndryshimet jang kryer pér té paragitur mé miré
natyrén e biznesit t& Shogéris. Ato aplikohen retrospektivisht.

15. Mjetet Monetare

Balancat e mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2021 dhe 2020 paragiten si né vijim:

Viti | 2021 2020 |

Miete monetare T— 295836959 | 202591521

16. Llogari té arkétuéshmé dhe tjera t& arkétueshme
Giendja e llogarive té arkétueshme e t& tiera arkétueshme mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor
2020 detajohet si mé poshté:

2021 2020

Te drejta te arketueshme

Nga aktiviteti i shfrytezimit 35761276 38601385
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Te tiera

25868823

25690418

Shpenzime {& shiyra

17. Inventari

Giendja e llogarive té inventarit mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 detajohet si mé

poshté:
L viti 2021 2020 |
Mallra 0 0 |
18. Aktive Afatgjata Materiale
e Viti 2021 2020
Impiante dhe makineri 29756316 32835328

19. Llogari té pagueshme e 1 tiera t& pagueshme
Liogarité e pagueshme fregtare mé 31 dhjetor 2021 dhe 2020 detajohen si mé poshté:

Viti 2021 2020
Te pagueshme per akfivifetin e shfrytezimit 2258978 1816559
Te pagueshme ndaj pﬁo?jéw_e dhe sigurimeve 2302372 2547757
shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime fatimore 3743907 5406239
Te tiera te pagueshme 7417363 7417363

20. Huaja bankare

Llogarité e Huave bankare mé 31 dhietor 2021 dhe 2020 detajohen si mé poshté:

Viti 2021 2020

Detyrime ndqj institucioneve te kredise afatshkurtra
L Detyrime ndoj institucioneve te kredise afatgjata
21. Struktura e kapitalit

Viti 2021 2020
Kapitali i nenshkruar 168842000 168842000
Rezerva te tjera 844822053 723097338
Fitim/humbja e periudhes 39697808 31754119
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Viti 2021 2020
Te ardhurat nga akfiviteti kryesor 178049450 169410253
Kosto e mallrave té shitura
Viti 2021 2020
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 0 75000
Te tjera shpenzime
23. Shpenzime té personelit
Ngé kété z& pérfshihen shpenzimet si mé poshté:
Viti 2021 2020
Paga dhe shperblime 32114737 36331125
Shpenzime te sigurimeve shoqgerore/shendetsore 4350200 4588211
24. Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Viti 2021 2020
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 1 50251120 54562250
25. Shpenzime fe tiera nga veprimtari e shfrylezimit
NEg kété z& pérfshihen shpenzimet si mé poshté:
Viti 2021 2020
Shpenzime te tiera shfrytezimi 23039409 18244740
26. Shpenzime &ardhurat financiare
Viti 2021 2020
Te ardhura financiare
Te ardhura nga interesat 7095 12190
Shpenzime interesi
Shpenzime te tiera financiare 1259173 125828
27. Rezultati Tatimor dhe Fitimi/(humbija) i vitit ushirimor
Viti 2021 2020
Fitimi /(humbja) para tatimit 46714948 37371793
Shpenzime te panjohura 65984 79375
Tatimi mbi fitimin e periudhes 7017140 5617675
Fitim/Humbija tatimore 39697808 31754118
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Per llogaritien shpenzimeve per tatim fitimin jané mbaijtur prasysh kriteret e percaktuara nga
ligjit “Per tatimin mbi te ardhurat”.

28. Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara

e (Céshtje gjygésore
Mé 31 Dhjetor 2021 Shogéria/subjekt! nuk ka asnjgé ¢éshtie giyqésore t& hapur kundrejt saj apo
nga ajo, qé& mund té kérkoje rregullime té kétyre pasqyrave financiare.

e Detyrime tafimore
Librat e Shoqérisé/subjektit nuk jané audituar nga organet tatimore pér periudhén 2020. Si
rriedhojé detyrimet tatimore nuk mund té konsiderchen pérfundimtare. Detyrime té mundshme qé
mund té rezultojné nga njé auditim | organeve tatimore nuk mund té€ maten né ményré té
besueshme.

e Ngjarje pas datés se bilancit
Gjaté fillimit t& Marsit 2021, shfagia e Covid-19, né Shqipéri, ka krijuar véshtirési né
funksionimin e biznseve né Shqiperi pér shkak t& masave 1€ marra nga Qeveria Shqiptare pér
parandalimin e pérhapjes sé kétij virusi. Kjo ngjarje ka njé ndikim t& menjéhershem né shumé
hallka t& zinxhirit ekonomik. Deri né daten e leshimit t& kétyre pasqyrave financiare kjo ngjarje
aéshté konsideruar si ngjarje jo me efekte rregulluese pér vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2021.
Nuk ka ngjarje t& tiera mbas datés sé raportimit t& cilat mund t& kérkojné rregullime apo
paraqitie t& informacionit né pasqyrat financiare t& njésisé Ekonomike.

Tirang, mé 26/03/2022

Administrator
Migena Reci
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Hartuesi pasqyrave financiare
Klara Rama
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